[al monasteroJ per parte di quelle case.

Originale [A], I 169, secondo documento. Vedi la descizio-
ne al n. precedente. Scrittura su 28 linee.

S In nomine Domini, amen. Anno eiusdem millesimo du-
centesimo septuagesimo nono, indictione septima, die quarto
intrante maio. In monasterio Sancte Marie Civitatis Austrie, in
ecclesia Sancti Iohannis. Presentibus dominis Conrado Boianno
de Civitate et Conrado de Cornoleto, LaEirutto precone de
Gallano et aliis. Iohannes fi.lius olim magistri Ottonelli de Ci
vitate precío duarum marcarum denariorum aquilegensium,
quod fuit confessus et contentus se recepisse et integre ha-
buisse a venerabili domina MaEa abbatissa monasterii Sancte
Marie de Civitate, renuncians non recepti ac non habiti precii
exceptioni, vendidit et tradidit eidem domine abbatisse ementi
et recipienti pro se suoque conventu et eodem monasterio cen-

sum duorum denariorum aquilegensíum annuatim et omne ius
et actionem quod et quam habebat seu videbatur habere de
iure vel de facto in quibusdam domibus olim Stoiani quon-
dam decani de Tranca et Adaleyce uxoris eius sitis in burgo
Pofte Brossane Austrie Civitatis, ab una parte quamm versus
meridiem est via publica, versus orientem et septemtrionem
possidet dictus Iohannes, versus occidentem est domus Tho-
masine filie Niculuscii; quos duos denarios census prefati
Stoian et Adaleyta solvere consueverant de quadam quantitate
earumdem domorum. Ita quod ex tunc prefata domina abba-
tissa et conventus dicti monasterii sine impedimento et contra-
dictione dicti Iohannis et heredum olim magistri Ottonelli
quondam sui patris valeant de dicto censu duorum denarío-
mm et prefatis domibus suam perpetuo facere voluntatem.
Promittens stipulatione dictus Iohannes pro se et fratribus suis
et heredibus olim magistri Ottonelli quondam sui patris et ip-
sorum fratrum mrmquam ex tunc de dicto censu vel aliquo
iure quod habuerant in dictis domibus occasione ipsius census
duorum denariorum litem aut questionem movere nec contra

226 LE CARTE DEL MONASTERO IEMMINILE

contenta in hoc instrumento per se vel alios facere aut venire
racione aliqua seu causa, imo predictis dominabus integre resar-
cire omne dampnum et expensas litis que pro predictis obser-
vandis et attendendis incurrerent vel facerent in iudicio sive
extra, Sub pena quatuor marcafllm denariorum aquilegensium
minus quinque soldis veronensium parvulorum pro omnibus et
singulis supradictis stipulacione promissa; qua soluta vel non,
predicta nichillominus obtineant perpetuo stabilem firmitatem.

(SN) Ego Iulianus de RuEoJio imperiali auctorirare notarius
predictis interfui et rogatus scripsi.

t39.

L279 ottobte 15, Cividale, presso la chiesa di S. Giovanni

D. Brandilisio di Cividale nomina il nipote Enrico figlio
del fu Naculo suo procuratore nella causa mossa contro di lui
(e precedentemente contro Pucio familiaris dell'abate di Beli-
gna) da d. Duringo dí Varmo a proposito di una casa in Aqui-
leia, nella contrada del Mercato, escussa di fronte al podestà
di Aquileia.

Originale [A], I 1. Pergamena di cm t3,2x19 gravemente
scurita dall'umidità; una lesione all'altezza della prima linea e altre
lungo le cuciture; scrittura su 27 linee. Nota tergale: tf Prirzzo. L279
75 ottobre Aquileia.

Anno Domini millesimo coco septuagesimo nono, indictione
septima, die quintodecimo intrante octubri. Presentibus domíno
Conrado de Comoleto, Iacobo dicto Tysanc notario de Marri-
gtraco, magjstro Henrico calcífice et Daniele condam Pazbnis de
Civitate testibus et aliis. Dominus Brandilisius de Civitate fecit,
constituit et ordinavit Henricum condam domini Naculi de Ci-
vitate nepotem suum, presentem et mandatum suscipientem,
suum certum nuncium et procuratorem in causa quam domi-
nus Duringus de Varmo seu procurator ipsíus movebat Pucio
familiari domini .. abbatis Bellinensis, et nunc movet seu move-
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re intendit ipsi domino Brandilisio, occasione cuiusdam domus

site Aquilegie, in contrata Mercali, olim recte per Qauliam, vel

alia quacumque occasione, coram domino .. potestate Aquilegensí

seu alio quocumque iudice delegato, subdelegato, ecclesiastico

et civili; ad agendum, defendendum, proponendum, excipien-

dum, replicandum, litem contestandum, testes et instrumenta
producendum et reprobandum, demonstractionem petendum,

sentencias audiendum, appellandum, appellaciones prosequen-

dum, in animam ipsius de calumpnia et veritate dicenda iuran-
dum et cuiuslibet alterius generis iuramentum prestandum, nec

non ad umrm aut plures procuratores loco sui substítuendum

et revocandum eosdem, et generaliter ad omnia et singula fa-

ciendum et procurandum tam in perdendo quam in lucrando
que dictus dominus Brandilisius facere posset si personaliter

interesset et que in predíctis et circa predicta fuerint oportuna'
Ratum habiturus et firmum quicquid per dictum procuratorem
vel substítutum seu substitutos sive substituendos ab eo actum

seu procuratum extiterit in premissis et quolibet eorumdem.

Actum in Civitate Austria, apud ecclesiam Beati lohannis.
(SN) Et ego Conradus de Utino imperiali auctoritate nota-

rius predictis interfui et rogatus scripsi.

140.

L279 ottobre 10, Cividale,
Borgo di Ponfe, ante domun domine Bitincisse

rX/argendo di d.na }Jizla loca a tempo indeterminato a

Pietro di S. Giorgio, figlio del fu Musso, due terre e un pra-

to, per il censo annuo di 9 pisinali e mezzo di frumento e

con divieto di ritornarla al locatore. Presta fideiussíone per
entrambi Barito. È assegttato come mrnzio pff l'immissione in
possesso Martino calgiffex.

Originale l/'l,I271a. Pergamena di cm 13 xL2,4 con pie-
ghe e lesioni. Scritnra su 20 linee. Note tergali: I) t'P L62. 1279 1...1

ottobre; 2) Affittatio facta Petro de Sancto Georgio per -Wargendum

d.ontine lqqile. rx e;3) Inutíle (scritta in senso contrario).

228 LE CARTE DEL MONASTERO EEMMINILE

In nomine Dei eterni, amen. Anno nativitatis eiusdem
Moccl)o( nono, indictione \[r, die secundo ex[eunte] (") octubri.
In burgo Pontis Austrie Civitatis, ante domum domine Bitin-
cisse. Presentibus Prigate, Martino calgiffíce, Thomato scolare
et aliis. \Wargendus domine Higile pro se suisque heredibus
locavit, dedit, tradidit atque consensit 6) Petro de Sancto Geo-
rio filio quondam Mussoni duas pecias terre et umrm pratum,
iacentem iuxta terram quondam Cussoni et viam, et aliam ter-
ram iuxta pratum Nodini et via, et pratus iacentes íuxta pra-
tum domini Francisci de OrEono et prato filie Clarusii, cum
ingressibus et egressibus earumdem et cum omnibus íuribus et
rationibus ipsarum, ad habendum, tenendum et perpetuo pos-
sidendum, dictus Petrus et eius heredes. Ita quod teneantur
dare omni anno in festo sancte Marie de augusto novem piso-
nalia et dimidio boni et niti frumenti dicto rù(/argendo(.) er
suis heredibus. Promisit insuper dictus Petrus non dare supra-
dictas terras et pratum ips6tar \X/argendo nec eius heredibus
sub pena duarum marcamm denariorum aquilegensium. Quas
quidem terras et pratum prefatus \X/argendus promisit pro se
suisque heredibus dicto Petro suisque heredibus manutenere,
defendere et disbrigare in ratione ante oÍrnem hominem de
mundo et personam, nec per se nec per alios aliquo tempore
contra facere vel venire, sub pena dupli valoris dictarum ter-
rarum <censum portare sibi poterat> (.) minus v solidis et damp-
norum et expensarum resarcire; qua pena predicta soluta vel
non, ad predicta tamen ut specifficatum est unus alter alteri
nichillominus maneant obligati. Pro quibus omnibus atenden-
dis ex uraque partes Baritus exstitit fideiussor. Et Martinus
prefatus nuncius ponendi ipsum Petrum in tenutam dictarum
terrarum et prati data predicto \X/argendo.